
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1546– 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6674/2018 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando aprovação no Concurso 
Público aberto pelo Edital nº 01/2016 e a existência de vagas; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam contratados, pelo regime jurídico da Consolidação 
das Leis do Trabalho e por tempo indeterminado, os seguintes 
cidadãos: 

NOME CTPS MATR CARGO ADMISSÃO 

Amanda de 
Oliveira 

6341121/0040- PR 3919-5 
Aux. 

Administrativo 
12/11/2018 

Mariana 
Campos Alves 
de Mattos 

0010347/0433- PR 3920-9 
Aux. de 

Farmácia 
21/11/2018 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 2941/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei 
Municipal nº 2.480/2011, 
 
RESOLVE: 
 
I – Designar a Servidora Lariane Apª. Felix Coradini Camussi, 
matrícula nº 3921-7, Auxiliar Administrativo, portadora da Carteira 
de Identidade RG 10.312.558-8, para responder junto à 
documentação escolar na secretaria do Complexo Educacional 
Gastão de Mesquita Filho que compreende a EMEF Professor Johann 
Probst e EMEI Áurea Benck, a contar do dia 03 de dezembro de 2018. 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de dezembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  368/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E BICAS PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação de empresa BICAS PRODUÇÕES ARTISTICAS 
LTDA - ME, para apresentação de Orquestra no dia 21 de dezembro 
de 2018,  na Catedral Diocesana de Jacarezinho.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0720.1339200092.075    3.3.90.39.00     FR - 000  Cód. Reduzido 
2318. 
VALOR: R$ 5.890,00  (cinco mil oitocentos e noventa reais).  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:  Vagner Luiz de Siqueira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º  110/2018. 

Jacarezinho/PR, 23 de novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  400/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E DR. SELL - INFORMATICA 
LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso V. 
OBJETO: Contratação da empresa  DR. SELL - INFORMATICA 
LTDA - ME, para aquisição de Microcomputadores do tipo "All In 
One" para UBS de Marques dos Reis, participante do Selo Bronze. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100121.021  4.4.90.52.00     FR - 000  Cód. Reduzido 2826. 
VALOR: R$ 13.328,00  (dez mil novecentos e oitenta e dois reais).  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:  Bernadete Nardo Teodoro. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º  117/2018. 

Jacarezinho/PR, 04 de dezembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1546– 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 555/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Conservação Urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/C LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Dezembro de 2018. 
VALOR: R$ 12.047,69 (Doze mil e quarenta e sete reais e sessenta e 
nove centavos). 
RECURSOS: nºs 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - COD 
REDUZIDO 1189 - R$ 12.047,69 

Jacarezinho, PR, 30 de novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 556/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Conservação urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: I.D. GOMES JÚNIOR & NOGARI LTDA - EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Dezembro de 2018. 
VALOR: R$ 24.160,16 (Vinte e quatro mil e cento e sessenta reais e 
dezesseis centavos). 
RECURSOS: nºs 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - COD 
REDUZIDO 1189 - R$ 24.160,16. 

Jacarezinho, PR, 30 de Novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 557/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Conservação urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA E SOUZA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Dezembro de 2018. 
VALOR: R$ 12.047,69 (Doze mil e quarenta e sete reais e sessenta e 
nove centavos). 
RECURSOS: nºs 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 – FR000 – CÓD. 
REDUZIDO 1189 – R$12.047,69. 

Jacarezinho, PR, 30 de Novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1546– 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes na Ata de Registro de Preços 196/2018 – Pregão Eletrônico n° 46/2018, firmado com 
a empresa REINALDO JOSE BOLANHO ME, altera-se o valor dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea 
“D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

                 
ITEM 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO 
VALOR UNITARIO 

CONTRATADO 
VALOR UNITARIO 

REAJUSTADO 

29 
 

Pneu 205/70R15 - 
BRIGESTONE/DURAVIS 

R$ 360,00 R$ 434,98 

 

ITEM 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

UND 

QUANTIDADE  
DISPONIVEL 

ATA 

VALOR TOTAL DO 
ITEM 

ATUAL 

VALOR TOTAL DO ITEM 
REEQUILIBRADO 

29 
 

Pneu 205/ 70R 15 - Perfil 70, aro 15, Dimensões: 
altura entre 60cm à 66cm, largura de 17 cm à 
20cm, índice de carga106 (950kg) Índice de 
velocidade R (170 Km/h) Peso de 14,63kg á 
17,53kg, profundidade do sulco 10,0mm, sem 
câmara, tipo radial, Garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, 
continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. 

60 R$ 21.600,00 R$ 26.098,80 

TOTAL DA DIFERENÇA  R$ 4.498,80 

 
       Valor de redimensionamento: R$ 4.498,80 (Quatro mil quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) 
 
Dotações orçamentárias: 
0810.1030200152.096 – 3.3.90.30.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1997 - R$ 1.499,60. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.30.00 – FR107 – CÓD. REDUZIDO 2240 - R$ 1.499,60. 
0210.0618100032.008 – 3.3.90.30.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 2307 - R$ 1.499,60. 
 

Jacarezinho, PR, 04 de Dezembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1546– 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes na Ata de Registro de Preços 196/2018 – Pregão Eletrônico n° 46/2018, firmado com 
a empresa REINALDO JOSE BOLANHO ME, altera-se o valor dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea 
“D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO 
VALOR UNITARIO 

CONTRATADO 
VALOR UNITARIO 

REAJUSTADO 

10 
 

Pneu 175/70R13 - 
BRIGESTONE/FUZION 

R$ 137,10 R$ 144,66 

30 
Pneu 185/65R15 - 

BRIGESTONE/ECOPIA EP150 
R$ 245,00 R$ 258,23 

 

 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

UND 

QTDE  
DISPONIVEL 

ATA 

VALOR TOTAL DO 
ITEM 

ATUAL 

VALOR TOTAL DO 
ITEM REEQUILIBRADO 

10 
 

Pneu 175/ 70R 13 - Perfil 70, aro 13, Dimensões: altura entre 
60cm à 61cm, largura de 17 cm à 18cm, índice de carga 82 ( 
500kg) Índice de velocidade T/H (190 - 210Km/h) Peso de 
6,68kg á 8kg, profundidade do sulco 10,0mm, sem câmara, 
tipo radial, Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de 
abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, 
Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual ou 
superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. 

198 R$ 27.145,80 R$ 28.642,68 

30 

Pneu 185/ 65R 15 - Perfil 65, aro 15, Dimensões: altura entre 
60cm à 66cm, largura de 17 cm à 20cm, índice de carga 88 
(560kg) Índice de velocidade H  (210 Km/h) Peso de 6,68kg á 
7,93kg, profundidade do sulco 10,0mm, sem câmara, tipo 
radial, Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de 
abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, 
Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual ou 
superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. 

22 R$ 5.390,00 R$ 5.681,06 

TOTAL DA DIFERENÇA  R$ 1.787,94 

Valor de redimensionamento: Sendo que o valor de redimensionamento é de R$ 1.787,94 (Mil setecentos e oitenta e sete reais e noventa e 
quatro centavos) para suprir o presente reequilíbrio. 
Dotações orçamentárias: 
0810.1030200152.096 – 3.3.90.30.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1997 - R$ 297,99. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.30.00 – FR107 – CÓD. REDUZIDO 2240 - R$ 297,99. 
1110.1545200252.138 – 3.3.90.30.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1353 - R$ 297,99. 
1310.2060800232.023 – 3.3.90.30.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 2242 - R$ 297,99. 
0610.0412200072.039 – 3.3.90.30.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 2234 - R$ 297,99. 
0920.0824400212.118 – 3.3.90.30.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 2236 - R$ 297,99. 

Jacarezinho, PR, 04 de Dezembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2018-12-05T16:33:19-0300




